

Produktbezeichnung / Product Name:
Alpenbauer BIO Salbei-Kräuter 90g

Artikelnummer: / Article No.:

25002

QM Nr.: / QM No.:

13

1. Sachbezeichnung / Legal Description of Product:

Gefüllte Bio Salbei Kräuter Bonbons / soft-centred organic sage and herb sweets

2. Aussehen /Appearance:

Farbe/Colour: beige / beige

Form/Shape: oval / oval

3. Sensorische Eigenschaften /Sensoric properties:

Geschmack/Taste: Salbei Kräuter / sage herbs

Geruch/Odour: arteigen / characteristic

4. Besondere Eigenschaften / special properties:

	Ja / YES	Nein / NO
Bio-Produkt / Organic-product:	X	
Fair-Trade:		X
Vegetarisch/Vegetarian:	X	
Vegan:	X	
V-Label:	X	

5. Physikalische und chemische Parameter /Physical and chemical properties:

Restfeuchte / water content:	< 4 - 5 %
Säure / Acidity:	n.a.

6. Zutatenliste/Ingredients List (gem./acc. 1169/2011EC):

Zutaten: Glukosesirup*, Zucker*, Salbei-Extrakt* (1,5 %), Kräuter-Extrakt* (0,16 %), Salbeiöl (0,03 %), Eukalyptusöl, Menthol.

*Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau

Ingredients: Glucose syrup*, sugar*, sage extract* (1.5%), herbal extract* (0.16 %), sage oil (0.03 %), eucalyptus oil, menthol.

*Raw materials from controlled organic farming

7. Nährwertangaben / Nutritional Information (gem./acc. 1169/2011EC):

	Pro/Per 100 g
Energie/Energy:	1624 kJ / 382 kcal
Fett/Fat	0 g
- davon gesättigte Fettsäuren /of which saturates	0 g
Kohlenhydrate/Carbohydrate	95 g
- davon Zucker / of which sugars	74 g
Eiweiß/Protein	0 g
Salz/Salt	0 g

8. Mikrobiologische Parameter / Microbiological properties:

Koliforme/ Coliforms	< 100 cfn/g
Gesamtkeimzahl/total aerobic plate count:	< 10.000 cfn/g
Hefe / Yeast:	< 1.000 cfn/g
Schimmel / Mold:	< 1.000 cfn/g
Salmonellen/Salmonella:	negativ in 25 g

9. Haltbarkeit / Shelf life:

720 Tage / 720 days

10. Lagerbedingungen / Storage conditions:

Temperatur/temperature: <max. 30 °C
 Feuchtigkeit/humidity: max. 50% RLF/ % HR
 Lagerhinweis/storage information: Vor Wärme und Feuchtigkeit schützen / Protect from heat and humidity

11. Allergeninformation / Allergen statement:

Status ist gekennzeichnet mit "X" Status is marked with "X"		JA / YES	NEIN / NO	Spezifizierung bei vorhandenen Allergenen/specific information if allergene is present
Milch und Milchprodukte, einschließlich Laktose Milk and dairy products, including Lactose			X	
Ei und Ei-Produkte Egg and egg-based products			X	
Glutenhaltiges Getreide: (und / oder seine Hybrid-Sorten) Cereals containing Gluten: (and/or its hybrid varieties)	Weizen/Wheat		X	
	Gerste/Barley		X	
	Roggen/Rye		X	
	Hafer/Oats		X	
	Dinkel/Spelt		X	

<p>Status ist gekennzeichnet mit "X" Status is marked with "X"</p>		JA / YES	NEIN / NO	Spezifizierung bei vorhandenen Allergenen/specific information if allergene is present
	Kamut		X	
	Nebenprodukte der oben angeführten / By-products of the above		X	
Erdnüsse und Folgeprodukte Peanuts and peanut-based products			X	
Nüsse/Nuts	Mandel/Almonds		X	
	Haselnuss/Hazelnuts		X	
	Walnuss/Walnuts		X	
	Cashew Nüsse /Cashew nuts		X	
	Pekannüsse /Pecan nuts		X	
	Paranuss /Brazil nuts		X	
	Pistazien / Pistachios		X	
	Macadamia Nüsse /Macadamia nuts/		X	
	Australische Walnüsse / Australian walnuts		X	
	Nebenprodukte der oben angeführten. / By-products of the above		X	
Muscheln/Schalentiere und darauf basierende Produkte Shellfish and shellfish-based products			X	
Fisch und daraus hergestellte Produkte Fish and fish-based products			X	
Weichtiere (Schnecken, Muscheln und Kopffüßer) und daraus hergestellte Erzeugnisse Molluscs (gastropods, bivalves and cephalopods) and products thereof			X	
Soya and soya-based products Soya und Produkte daraus			X	
Sellerie und Produkte daraus Celery and by-products			X	
Senf und Produkte daraus Mustard and by-products			X	

Status ist gekennzeichnet mit "X" Status is marked with "X"	JA / YES	NEIN / NO	Spezifizierung bei vorhandenen Allergenen/specific information if allergene is present
Sesamsamen und Sesamsamen-basierte Produkte Sesame seeds and Sesame seed-based products		X	
Lupine und Lupinenerzeugnisse Lupin and products thereof		X	
Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg / kg oder 10 mg / l, als SO2 Sulphur dioxide and sulphites in concentrations in excess of 10 mg/kg or 10 mg/litre expressed as SO2		X	

12. GMO-Information / GMO-statement:

Das Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Organismen. Es wurde nicht aus oder unter Einsatz von solchen produziert. Das Produkt ist nicht kennzeichnungspflichtig gem. 1829/2003EC / The Product does not contain genetically modified organism, or it's ingredients, are produced from or with the help of such. It does not have to be labelled in accordance with 1829/2003EC

13. Verpackung/Packaging:

Wickler: Papier/Wachs
Beutel: Verbund 80g PAP / 30my OPP

Aussteller/Originator:	Schmidt, Jana	-	10.05.2019
Prüfung/Approval:	Seel, Stefan	-	13.05.2019
Freigabe/Release:	Seel, Stefan	-	15.05.2019
Gültig ab/Valid until:	01.05.2018		

Dieses Dokument ist elektronisch erstellt und bis aus Widerruf ohne Unterschrift gültig und unterliegt nicht dem Änderungsdienst. - This document is issued electronically is valid without signature and is not liable to change management until cancellation.